
 

 

               T E C H N I C K É    S L U Ž B Y  H R A D E C  K R Á L O V É  
  

  

 
 
Vyřizuje: Radka Schejbalová 
Tel.: 495 402 647 
e-mail: schejbalova@tshk.cz 
IČ:    64809447 
DIČ: CZ64809447 

 
 

 

 
         Naše značka: 124061                  V Hradci Králové dne 11. 4. 2024 

 

Výzva k podání nabídek na zakázku malého rozsahu  – zadávací dokumentace 
      
V souladu s ustanovením § 31 ve spojení s ustanovením § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném a účinném znění, v zájmu uzavřít smlouvu o předmětné zakázce, Vás vyzýváme jako možného dodavatele 
k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu č. 124061 s názvem: 
 

VÝPOMOC PŘI SEČENÍ TRAVNATÝCH PLOCH V ROCE 2024 
(dále i jako „zakázka“, popř. „veřejná zakázka“)  

 
 

1. Zadavatel:       
 

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 
(příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. Pr 52)                              
Sídlo: Hradec Králové 6, Na Brně 362, PSČ 500 06 
Zástupce: Ing. Tomáš Pospíšil, ředitel 
IČ: 64809447 
DIČ: CZ64809447 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Hr. Králové, č. ú. 636270217/0100 
Tel. 495 402 640 
 
Kontaktní osoba, telefon: Ing. Daniel Jeřábek – tel: 725 741 193, e-mail: jerabek@tshk.cz                      
   Josef Smetiprach – tel: 603 159 553, e-mail: smetiprach@tshk.cz 
   Daniela Maternová, 727 891 023, maternova@tshk.cz 
   Petra Dvořáková, tel: 725 393 013, dvorakova@tshk.cz 
 

2. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření smlouvy o výpomoci s více dodavateli na poskytnutí služeb spočívajících 

v poskytnutí výpomoci při sečení travnatých ploch na území Statutárního města Hradec Králové. 

 

Rozsah díla vyplývá z mapové dokumentace vč. plošných výměr jednotlivých lokalit, které tvoří součást zadávací 
dokumentace jako příloha č. 1 této výzvy. 
 

 

3. Specifické podmínky a požadavky na provádění díla 

Zakázka je rozdělena na tyto části: 

a) Sečení bez sběru – sečení travnatých ploch v rovině pomocí ruční sekačky bez sběru se záběrem 45–60 cm, 

vč. dosekání strunovou sekačkou kolem překážek (lampy, lavičky, stromy, koše, další mobiliář 

apod.), sfoukání nebo smetení zbytků trávy z přilehlých chodníků a komunikací. 

b) Sečení se sběrem – sečení travnatých ploch v rovině pomocí ruční sekačky se záběrem 45–60 cm, naložení 

posečené trávy a její odvoz na kompostárnu v areálu letiště HK 

mailto:jerabek@tshk.cz
mailto:smetiprach@tshk.cz
mailto:maternova@tshk.cz
mailto:dvorakova@tshk.cz


 

 (https://www.mariuspedersen.cz/cs/sluzby-ve-vasem-meste/hradecke-sluzby-a-

s/provozovny-k-dispozici/276-kompostarna-letiste-hradec-kralove.shtml), dosekání strunovou 

sekačkou kolem překážek (lampy, lavičky, stromy, koše, další mobiliář apod.), sfoukání nebo 

smetení zbytků trávy z přilehlých chodníků a komunikací.  

Tato cena bude pouze informativní a nebude mít vliv na hodnocení výhodnosti cenové nabídky. 

Ekonomická výhodnost cenové nabídky bude hodnocena pouze podle ceny za sečení bez sběru. 

 

Při provádění díla nesmí dojít k poškození a znečištění přilehlých bytových domů vč. okapových chodníků, přístupových 
schodišť a vchodů, zábradlí, mobiliáře apod. a zaparkovaných vozidel. Dále nesmí dojít k poškození stromů, keřů, růží, 
záhonů apod. vegetačních prvků, které jsou součástí jednotlivých travnatých ploch.  
 

 

4. Termín plnění a místo plnění  

Termín plnění je ode dne nabytí účinnosti smlouvy do 30. 11. 2024. 

 

Místem plnění je území Statutárního města Hradec Králové. 

 

Sekání bude probíhat v koordinaci s postupem prací střediska městské zeleně pracoviště Moravské Předměstí TS HK na 
základě pokynů vedoucí pracoviště. Skutečný rozsah sekání a počet opakování bude upřesněn v průběhu sezóny podle 
aktuálního stavu porostů a potřeb střediska městské zeleně TS HK. 
 

 

5. Způsobilost účastníků: 

Účastník, který podá nabídku do zadávacího řízení na tuto veřejnou zakázku malého rozsahu, je povinen splnit 
způsobilost v následujícím rozsahu: 

• základní způsobilost v rozsahu vyplývajícím ze vzorového čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 
uvedeného v příloze č. 4 této výzvy – k prokázání této základní způsobilosti je možné použít tohoto vzorové 
čestného prohlášení, 
 

• příslušnou profesní způsobilost účastník prokáže předložením: 
- výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud příslušný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje, 

- dokladu o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění,  

s tím, že do nabídky stačí předložit prostou kopii dokladu a výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 3 
měsíců ke dni podání nabídky, 

 
Vítězný účastník může být před uzavřením smlouvy vyzván zadavatelem k předložení originálů nebo úředně ověřených 
kopií veškerých dokladů prokazujících splnění základní nebo profesní způsobilosti. 
 
V případě, že bude účastník zadavatelem vyzván k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů 
prokazujících splnění základní nebo profesní způsobilosti a účastník tyto nepředloží, neposkytne tak zadavateli řádnou 
součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, kdy v takovém případě může být vyzván k uzavření smlouvy účastník, který 
se umístil jako další v pořadí.  
 

 

6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, 

rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými 

v zadávací dokumentaci. Nabídková cena bude zahrnovat veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající ze zadávacích 

podkladů, tj. nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady účastníka související s realizací veřejné zakázky a se 

splněním všech dalších povinností účastníka dle smlouvy o dílo, této zadávací dokumentace a dle platných předpisů. 

         

Účastník zpracuje nabídkovou cenu za předmět plnění veřejné zakázky v členění: 

https://www.mariuspedersen.cz/cs/sluzby-ve-vasem-meste/hradecke-sluzby-a-s/provozovny-k-dispozici/276-kompostarna-letiste-hradec-kralove.shtml
https://www.mariuspedersen.cz/cs/sluzby-ve-vasem-meste/hradecke-sluzby-a-s/provozovny-k-dispozici/276-kompostarna-letiste-hradec-kralove.shtml


 

a) sečení bez sběru … cena v Kč bez DPH za 1 m2 travnaté plochy, vč. dosekávání a úklidu 

b) sečení se sběrem … cena v Kč bez DPH za 1 m2 travnaté plochy, vč. dosekávání, odvozu na 

kompostárnu v areálu letiště HK a vč. úklidu 

 

Nabídka může být podána i samostatně na kteroukoliv část veřejné zakázky (sečení bez sběru, sečení se sběrem), 

podmínkou je vybavenost ve všech kategorií sekaček. 

 

 

7. Obchodní, platební a další podmínky 

Zadavatel předkládá obchodní, platební a další podmínky vypracované ve formě vzorové smlouvy o výpomoci, která 

tvoří přílohu č. 5 zadávací dokumentace, a která bude sloužit k uzavření smluvního vztahu s vítězným účastníkem 

zadávacího řízení a její obsah je pro účastníka závazný. 

Zadavatel připouští pouze dále specifikované úpravy vzorové smlouvy účastníkem v rámci přípravy návrhu smlouvy o 

dílo, který musí být přílohou nabídky, a který musí být podepsán oprávněným zástupcem účastníka.  

Tento návrh smlouvy musí v plném rozsahu respektovat podmínky uvedené v zadávací dokumentaci. Zadavatel 

připouští pouze následující doplnění vzorové smlouvy (bez možnosti upravovat znění jednotlivých ustanovení smlouvy):  

• doplnění identifikačních údajů účastníka, 

• doplnění kontaktní osoby zhotovitele, 

• doplnění data zpracování nabídky, 

• vybrání druhu činnosti, popř. zanechání obou činností, 

• doplnění finančních částek smluvní ceny, popř. vymazání jedné z cen na základě prováděných činností. 

 

Žádná jiná ustanovení daného závazného vzoru smlouvy o výpomoci nejsou účastníci oprávněni jakkoliv měnit nebo 

doplňovat. 

 
V případě řádného nedodržení výše uvedených podmínek bude nabídka účastníka vyřazena a účastník vyloučen z účasti 
v zadávacím řízení.  

 

 

8. Požadavky na obsah nabídky 

Nabídka musí obsahovat: 

• v nabídce bude uvedeno strojní vybavení pro výše uvedené činnosti a jejich počet (příloha č. 2) podepsané 

oprávněným zástupcem účastníka – podmínkou účasti v zadávacím řízení je vybavenost sekaček – ručně 

vedená sekačka se záběrem 45–60 cm a křovinořez nebo vyžínač se strunovou žací hlavou na dosekávání, 

• doklady prokazující splnění profesní způsobilosti, 

• krycí list nabídky (příloha č. 3), 

• doplněný návrh smlouvy o výpomoci (příloha č. 5) podepsaný oprávněným zástupcem účastníka, 

• případné další přílohy nebo doplnění nabídky. 

 

 

9. Přístup k zadávací dokumentaci 

Tato výzva, která je zároveň i zadávací dokumentací, je včetně všech příloh ke stažení na profilu zadavatele 
http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/81224c9c-c945-4bf7-9064-05a5b36ab6ee. 

 

10. Lhůta pro podání nabídky: do 2. 5. 2024 do 10,00 hodin 

 

 

11. Způsob podávání nabídek 

Nabídky se podávají písemně, v listinné podobě, osobně na podatelnu nebo doporučeně poštou, v uzavřených obálkách 

označených „ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ – VÝPOMOC PŘI SEČENÍ TRAVNATÝCH PLOCH V ROCE 2024 – NEOTVÍRAT PŘED 

http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/81224c9c-c945-4bf7-9064-05a5b36ab6ee


 

TERMÍNEM“ a jménem účastníka. Obálky musí být na uzavření opatřeny razítkem nebo podpisem účastníka. Nabídky 

musí být do skončení lhůty pro podání nabídek doručeny zadavateli – poštou doporučeně na adresu TSHK, Na Brně 362, 

500 06 Hradec Králové, nebo osobně na podatelnu v pracovních dnech od 7,00 do 14,30 hodin. Pro určení, kdy byla 

nabídka zadavateli doručena, je v případě doručení osobně rozhodující otisk podacího razítka podatelny zadavatele a 

v případě doručení poštou je za rozhodující považován okamžik převzetí zásilky adresátem. 

 

 

13. Způsob hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle výše nabídkové ceny bez DPH při splnění všech požadavků stanovených zadavatelem. 

Smlouva bude uzavřena se všemi účastníky, kteří splní všechny požadavky zadavatele. Vyzváni k plnění budou účastníci 

dle cenové výhodnosti. 

 

 

14. Další podmínky a informace 
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, případně zrušit podmínky této výzvy bez udání důvodu, a to až do uzavření smlouvy. 
Změna bude oznámena stejným způsobem jako tato výzva.  
 
Nabídky podané po termínu a nabídky neúplné, stejně jako nabídky účastníků, kteří nesplnili všechny požadavky 
stanovené zadavatelem, nebudou hodnoceny a budou vyřazeny a účastníci ze zadávacího řízení vyloučeni.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a 
oznámení o výběru dodavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího 
řízení okamžikem jejich uveřejnění. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným zájemcem a nevracet podané nabídky. 
 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení, a to i bez uvedení důvodu. 
 
Účastník nemá právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo odstoupit od předmětné smlouvy v případě, že účastník uvedl v nabídce informace nebo 
doklady, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 
 
Zadavatel nepřipouští variantní zpracování nabídek.  
 
Nabídky se účastníkům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o veřejné zakázce. 
 

Podáním nabídky účastník přijímá všechny podmínky této výzvy vč. jejích příloh.  
 
 
15. Seznam příloh: 

 
Příloha č. 1 mapová dokumentace 
Příloha č. 2 produktový list 
Příloha č. 3  krycí list  
Příloha č. 4 čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 
Příloha č. 5 vzor smlouvy o výpomoci 

 

Děkujeme za podání nabídky a účast v zadávacím řízení. 

 
 
         
                         Ing. Tomáš Pospíšil  
                              ředitel TSHK 

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 
 


